9 *Los mismos Augustos* á CLEARCO, Prefecto del

(10) defensae, el ms Hfn  
(11) nec, el ms Gt y las ed Schf Hal Cuy Russ., contra el C Theod y el ms Hfn  
(12) laetantur, Hal  
(13) El ms Hfn, las ed Schf Cuy, y el C Theod; eos, insertan Hal y los demás.  
(14) extrema, Cuyacio, Bk, y el C Theod, en el que después se lee debebatu  
(15) Hal Russ Cont omiten la indicación de la fecha  
(16) Imp Valentin A. Hal Russ  
(17) Euth Vic As, omiten las Hal, Russ Cont 62  
(18) In speciebus Bk según el C Theod  
(19) adimendis, unos y otros adhaerendis, según la glosa  
(20) Hal Russ Cont omiten la indicación de la fecha  
(21) Idem Aug et Martianus A, Hal Russ  
(22) Cuyacio (ed Fabrot.), en el que por errata se lee Cleatcho, y Bk; Cleatcho — Illyi, omiten las los demás

—Per Illyricum, in quo pluriima ac maxima necessitatum publicarum emolumenta officii constat praesidalibus expediendi, centeni numero singulis iudicibus obsecundent; nec ultra hunc modum vel ad militiam ullus adspitet, vel conniventia iudicum perseveret. Adhibendi autem sunt ad huiusmodi ministeriorum obsequia non illi, qui vano militiae nomine immania (1) lucra sectentur, sed qui necessitatem officii sollicitudinibus debitae exsequantur.

**10** *Idem AA et THEODOSIUS A ANTHEMIO P P* (2) — Quicumque (3) chartas vel tabulas vel quodcumque aliud ministerium cohortalis optaverit, non ante accedere permittatur, nisi eius nomen matriculis receptum primum fuerit; poena proposita his, qui contra statuta coelestia crediderint suscipiendos aliquos, aut quodlibet eis officium iniungendum.

Dat XVI Kal April Constantinop DD NN  
HONORIO VII et THEODOSIO II AA Conss (4) [407]

**11** *Imp. HONORIO et THEODOSIUS AA ANTHEMIO P P* (5) — Si quis ex grege cohortalium urgente ciuiminis insectatione stipendiis fuerit exemptus, aut otio (6) traditus quietis artibus immoretur, aut si ad pristina sacramenta precum miseratione maluerit repedare, indultum nostrae maiestatis oraculum amplissimae tuae sedi offerat allegandum.

Dat XIII Kal Mart. Constantinop HONORIO X  
et THEODOSIO VI AA Conss (7) [415]

**12** *Imp. THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA ISIDORO P P* (8) — Si cohortalis apparitor aut obnoxius cohorti ad ullam (9) adspiraverit dignitatem, spoliatus omnibus impetrati honoris insignibus, ad statum pristinum revocetur; liberis etiam in tali eius conditione susceptis fortunae patriae mancipandis.

§ 1 — Quodsi quis ex his ausus fuerit ullam affectare militiam, nulla praescriptione temporis muniatur, praeter eam scilicet, quae ex quadraginta (10) annis colligitur, sed ad conditionem propriam retrahatur, ne (11) ipse vel liberi eius (12), post talem ipsius statum procreati, quod cohorti debetur, valeant declinare.